35. Ad responcionem notandum venit, pænas quasdam esse à lucro, seu jure quærendo privantes, quasdam esse jus quæsumum prohibentes,

& auferentes, illas contrarias juri Canonicò non esse; has verò esse, (loquitur de pænis circa matrimonium impositis: ) ita Cardinal. de Luc. ad Concil. Trid. discurs. 26. n. 37. ibi: Vera, & recepta est distinctio inter pænam, & lucrum; si etenim contraventio speciem pænæ redoleat, quia nempe damnum, in re propria causet, sive etiam privationem illius juris quæsiti, quòd alias quasi debitum sit, ut est legitima, vel etiam congrua, seu necessaria dos ejus, quæ aliundè provisa non sit, tum rejeclio, seu vitatio intret, secus autem ubi sit conditio, vel qualitas invitativa ad lucrum &c. si hunc locum inspecies, videbis, quòd de legibus pænas imponentibus loquitur.

Notatur deinde, quòd legitima filiis à parentibus debita quoad portionem congruam juris naturalis est; quo verò ad quotam juris civilis, & positivi. Pereir. de man. Reg. cap. 70. n. 5. Leuren. in jus canonicum tom. 4. q. 99. n. 1. & passim apud DD. est, & quoad quotam legitima considerata, lucrum est: Id. Pereir. & Leuren. proxim. qua ratione prædicti DD. affirmant Ord. lib. 4. tit. 88. §. I. & similes leges sustineri posse, tanquam matrimonii non impedientes.

Ex quibus jam patet ad argumentum responcio; nempe, ideo valida est pæna amissionis legitimæ ob matrimonium sine parentum consensu initum, quia est pæna lucrum removens,

removens; quod totum de pœna  
Ord.lib.5.tit.22. dici nequit, hujus  
namque pœna privat jure quæfito,  
nempe, bonis, quæ jam antea, tūm  
matrimonium contrahens, tūm res-  
testes possidebant, ultra exilii pœ-  
nam; undè ne contrariam juri Ca-  
nonico, & Concil. Trid. dicamus,  
intelligentia nostra omnimodo se-  
quenda est.

39 Exemplo filiæ nobis opposito,  
responsio nostra magis corroborat-  
tur, filia ita sine consensu parentum  
nubens alimenta, à jure naturali de-  
bita, semper consequi potest. Laudat-  
tus Leuren.d.q.99. Per. d.cap. 70. à  
n.31. Cardof. in praxi verb. pater n.  
15. Cald.lib. I. for. q 18. num. 9. Mer-  
lin. de legitim. lib. 4. tit. 1. q. 6. n. 9. Re-  
bel. d. q. 14. sect. fin. n. 32. Menoch. d.  
§. 10. n. 613. alios referens Barb. ad  
text. in l. si filiam 19. cod. de inoffi-  
cios. n. 9. Sanch. de matrim. lib. 4. disp.  
26. n. 1. Mantic. de tacit. lib. 12. tit.  
16. n. 16. Pereir. d. decis. 10. n. 8. Bar-  
bos. ad §. 1. d. Ord. n. 16. Phæb. decis.  
45. Barb. in d. Authentic. sed si post à  
n. 13. & in l. fin. cod. de alend. liber.  
n. 13. Aylon ad Gom. I. var. cap. II.  
ad n. 13. Guerreir. de divis. lib. 2. cap.  
I. n. 79. & 80.

40 Si ergo legitimam filia per ma-  
trimonium amific, cur alimenta pe-  
tere possit? Respondeo, quia ali-  
menta in legitima quoad congruā  
comprehensa sunt, & cum legit-  
ima in hac vera assumptione à jure  
naturali debita sit, ab ea lex privare

non potuit per exhæredationem,  
quia tanquam debitum, & jus quæ-  
fitum consideratur; undè ita simili-  
ter à bonis quæfitis per Ord. lib. 5.  
tit. 22. matrimonium contrahens  
privari non potest, ex eo solùm,  
quod matrimonium contraxit cum  
minore absque parentum, & alio-  
rum consensu.

Deinde adversus nostram in. 41  
telligentiam sic argui potest: si Ord.  
d. tit. 22. ratio decidendi ratione vio-  
lentiæ introitus domus procederet,  
dispositio non restringeretur usque  
ad ætatem 25. annorum, quia cum  
semper eadem violentia daretur, ra-  
tio dispositionis non cessaret, nec  
eadem dispositio cessare posset; un-  
dè dicendum, quod minor ætas 25.  
annorum legis fundamentum est.

Ad prædictum argumentum 42  
responsio tota posita est in exemplo  
filiæ absque consensu parentum nu-  
bentis, de qua in prima argumen-  
tatione; quo in casu exhæredatio  
fundatur in injuria, qua filia sic nu-  
bens parentes afficit; sed hanc ean-  
dem injuriam pater patitur, si filia si-  
ne ejus consensu post ætatem 25.an-  
norum impletam nubat, vel libidino-  
sè vivat; attamen exhæredari nequit.  
Autenib. sed si post. cod. de inofficiis.  
testam. & ibi DD. ubi August. Barb.  
plures refert, & cum aliis Guerreir.  
trac. 2. lib. 2. cap. I. n. 68.

Ratio differentiæ supra proxi- 43  
mè conclusionis stat in eo, quia pa-  
ter tenetur filiam in matrimonium

collocare usque ad ætatem 25. annorum, quibus impletis, pater in mora constituitur, & filia propria auctoritate nubere potest, d. Authent. sed si post cod. d. in officios. testament. suo jure utens.

44 Ita similiter in casu Ord. d. tit. 22. mulier dum est intra 25. annos suo jure uti nequit, cura namque status sui ad patrem pertinet; postea tamen admittens introitum viri in domum, ubi est, suo jure utitur, cessatque violencia, cum proprio jure utens vim non faciat, neque injuriam. l. injuriarum 13. §. 1. ff. de injur. l. 3. §. 1. tamen. ff. de liber. hom. exhibend. l. proculus 26. ff. de damn. infect. comprobatur Otton. Tabor. d. lib. 9. cap. 135. n. 37.

45 Confirmatur ex verbi. Ord. d. tit. 22. ibi: *Que esteja em poder, id est, que in potestate sit*, & ibi: *Vivendo com elles*; id est, *Vivendo cum illis*, ex quibus verbis satis patet, quod patria potestas in hoc casu offensa solùm non dicitur, sed domus per violentum introitum, qui necessarios erat, igitur que, ut puella existaret in domo, requirebatur.

46 Deinde si patria potestas offensa esset causa impulsiva, dispositio ni pænae locus non esset per introitum in domum cuiuscumque extranei; sed sic est, quòd Ord. locum etiam habet respectu extraneorum, penes quos puella erat; ergò solum introitus ratione lex procedebat in casu à nobis figurato, & assignato.

Tandem si quis objiceret, quòd 47 pæna cessat casu, quo puella melius nupsit, & semper in hoc casu introitus violentia consideratur; respondeo, quòd etiam quando melius filia minor nubit, patria potestas offenditur, & pæna tamen cessat; unde dicendum est, uti in hoc casu injuria patriæ potestatis cum meliori statu compensatur, ut pæna absit: ita in casu Ord. d. lib. 5. tit. 22. injurious introitus cum augmento status compensatus manet: egoque hic acquiesco.

## COGITATIO XLIX.

Quomodo practicandus fit concursus in forma Ord. lib. 4. tit. 6.? & agitur de l. fin. cod. remiss. pignor.

## S U M M A R I U M.

- 1 Res cum suo onere in tertium transfit.
  - 2 Actio hypothecaria realis est à conventione pignoris descendens.
  - 3 In tertios possessores transit.
  - 4 Remedium in materia traditur.
  - 5 Ord. lib. 5. tit. 6. unde deducta fuerit?
  - 6 Formatur hypothesis, & modus, ac praxis reprobatur. & na. seqq.
  - 6 Ord. lib. 4. tit. 6. in princip. afferatur.
  - 7 Secundum eam solum creditores hypothecam habentes veniunt. & seqq.
  - 8 Pignorations opus non est.
  - 9 Nec sententia necessaria est. & n. 10.
  - 10 Sententia pro veritate accipitur.
- Ib. 18

- lb. In concursu Ord. d. tit. 9. debitor audiendus est.
- 11 Unicus tantum processus inter credores formandus est. & n. 16.
- 12 Pignoratio permitti in hoc casu nequit.
- 13 Nec litigium in separato processu.
- 14 Ad quid creditores vocentur?
- 15 Onera realia in pretium rei venditæ translata sunt.
- 17 In concursu creditorum unicus tantum processus conficiendus est, vel concursus generalis, vel particularis sit. & seqq.
- 19 Notarius concursus quis esse debet?
- 20 Quomodo de debito constare debet. Et debitor, seu venditor audiendus sit?
- 21 Forma concursus interminis Ord. d. lib. 6. traditur. & seqq.
- 22 In materia vovendi, ac dicendi ultimus locus melior est.
- 23 Concursus Ord. lib. 4. d. tit. 6. diversus est ab eo, de quo Ord. lib. 3. tit. 9.
- 25 Quando simul, Et unico contextu plures credores concurrant ad pignorationem faciendam, quiseorum præferatur?
- 26 Juxta terminos Ord. lib. 5. tit. 66. §. 3. & 9. quis ex creditoribus præferatur.
- 27 Creditores vocati, Et non comparentes ad concursum Ord. lib. 4. d. tit. 6. jus suum prioritatis amittunt. & n. 29.
- 28 Fontanell. de pact. nuptial. claus. 5. glo. 1. 8. p. 7. à n. 41. intelligitur.
- 30 Cuiatio generalis quando ad jus amittendum sufficiens sit? & n. seqq.
- 32 Hypotheca per pignorationem resoluta, Et in pretium, Et in pecuniam non transfunditur.
- 33 Aliquando in pecuniam transfundiri potest.
- 34 In casu Ord. lib. 4. d. tit. 6. hypotheca in pretium depositum transit.
- 36 Intra quod nam tempus credores venire debeant?
- 37 Vinientes extra tempus, vel venientes exclusi à concursu, debitum non amittunt, nec hypothecam in aliis bonis.
- 38 Hypothecam renuntians, debitum renuntiare non intelligitur.
- 39 Debitum quando amittatur ob non apparitionem in Judicium?
- 40 Pignus, vel hypotheca solvitur, quando creditor consentit, ut res sibi obligata alienetur.
- 41 An reviviscat hypotheca, si iterum res alienata de consensu creditoris ad debitorem reddeat?
- 42 Lex final. cod. de remiss. pign. cum l. sicut. 8. §. supervacuum 5. ff. quibusmod. ad concordiam reagit. & n. seqq.
- 44 Fraudulenta venditio præsumitur, si res vendita penes venditorem remanet.
- 45 Lex final. cod. de remiss. pignor. data fraude, non procedit.
- 46 Ita quando consensus præstitus fuit conditione, ut ex pretio creditoris solutum foret, quod adimpletum non fuit.
- 47 Lex fin. d. tit. cod. de remiss. pign. executionem in re postea iterum acquisita non impedit. & seqq.
- 48 Creditor binas actiones habet, Et quae sint?
- 49 Amissa hypothecaria actione, actio personalis remanet.
- 50 Effectus actionis hypothecariæ qualis sit?
- 51 Pignore distracto pro residuo debiti, actio creditoris adversus debitorem, vel ejus fidejussorem competit.

**C**ertum quidem in jure est, quod res cum suo onere in quemcumque possessorem transit. I. is, qui novum 23. ff. novi operis nuntiat. I. Julian.

- Julian. l.caius.ubi Bartol. ff. manu-  
miss. testament. l. si convenerit. §. si  
fundus ff. pignorat. act. tot. tit. ff. &  
cod. eodem tit. & de pignorib. Ord.  
2 lib. 4. tit. 3. ubi Legislator noster  
agit de actione hypothecaria, seu  
quasi serviana, quæ quidem actio  
dicitur realis à conventione pigno-  
ris descendens. l. pignoris 17. ff.  
pignoribus l. 18. cod. eod. tit.  
3 Unde adversus tertios posses-  
sores, creditores hypothecarii actio-  
nem intendere possunt; uti Legis-  
lator nos docet. in d. tit. 3. per tot.  
4 ne autem emptores molestiis credi-  
torum vexarentur, salutiferum re-  
medium eis Legislator noster con-  
tulit. d. Ord.lib.4.tit.6.in princip. &  
§. 1. nempè, ut pretium rei emptæ  
de Judicis mandato sequestretur, &  
creditores, quibus res obligata erat,  
vocentur, ad inter se disceptandum  
quis eorum in pretio præferatur.  
5 Dicitur verò Ord. nostra de-  
ducta secundùm Barb. ad ejus ru-  
bric. ex l. si eo tempore cod. de re-  
miss. pignoris. Vel secundùm Sena-  
torem Per. decis. 70. sub n. 5. ex l. 1.  
& 2. cod. de jure dominii impetrando.  
6 Sed in hypothesi prædictæ  
Ord. in praxi vidi, quod configna-  
to pretio ab emptore cuiusdam do-  
mus, creditores concurrerent ex vi  
citationis protestantes præferri, re-  
dictoque protestationis termino, sic  
enim vocant, ad depositi scribam,  
unusquisque creditorum item ad-

versus debitorem venditorem intē-  
dit, ut sententiam reportarent, ejus-  
que virtute pignorationem facerent,  
prætendentes pignorationis ante-  
cessione se præferri debere; de quo  
cogitans, erroneum esse refolvi, to-  
taliterque alienum à mente prædi-  
ctæ Ord. prædictum modum eam  
in praxi observandi ex sequentibus.  
Primò ex verbis d. Ord. in fine 7  
princip. ibi: *E façãō vir perante fi-  
os crédores, a que a coufa for obriga-  
da, para litigarem qual delles be pri-  
meiro, e qual tem mais direito, para  
lhe dever ser entregue, id est, ju-  
beant venire coram se creditores,*  
*quibus res obligata fuerit, ut discep-  
tent quis eorum prior est, & plures  
juris habet, ut ei pretium tradatur,*  
*&c. ex quibus verbis, ut certum  
habeo, solùm creditores hypothe-  
cam habentes venire possunt, ut ibi:  
For obrigada, ut inter se concur-  
sum protopraxiæ faciant, vulgò, Te-  
nhaõ direito de preferencia.*

Litigium inter creditores, ut 8  
cognoscatur, quis eorum prior in  
hypotheca fit, formandum est, uti  
ex relatis verbis supra: *Para litiga-  
rem qual delles be primeiro, præla-  
tio namque in hoc casu non metiē-  
da est per pignorationem, quæ qui-  
dèm si jam facta esset, debtor ven-  
dere nequibat, id è pignorationem  
nec de præterito, seu de præsen-  
ti lex supponit, neque etiam de fu-  
tu-ro, tunc namque non vocarentur  
creditores, uti probatur ex hac nos-  
tra*

tra Ord. §. 2. de quo cogit. sequent. lexque juberet, ut præferretur ille, qui pignorationem prius fecisset, probatur ex verbis: *Qual tem mais direito*, quod quidem jus tanquam existens vocationis tempore, quo pignoratio dari non poterat, consideratur.

9 Secundò, ex §. I. nostræmet Ord. ibi: *E* vindo algum créedor ao tempo que lhe for assignado, que mostre sua divida claramente, e lhe naõ for embargada pelo vendedor, faça lhe o Juiz pagar pelo preço, idest, & cum aliquis creditor vene rit, termino ei assignato, qui sibi debitum pertinens clare demonstret, & ei id à venditore impeditum non fuerit, *Judex illi ex pretio solvi jubeat*: ex quibus verbis appareat in nostra hypothesi, neque necessariam sententiam esse adversus debitorem latam, ut ad hoc met concursum per veniatur, in brevi namque sex die rum, vel triginta spatio, creditores sententiam reportare non poterant.

10 Quarè sufficit debitum clare appa rere, ut supra: *claramente*, si nam que sententia requireretur, quæ pro veritate accipitur. *I. res judicata. ff. reg. juris*, superfluum esset verbum illud: *claramente*, quod absque du bio probatur ex verbis: *E* lhe naõ for embargada pelo vendedor, qui quidem si jam esset convictus, im pedire non valebat, ideo audiri debet, cum adhuc non esset auditus.

11 Tertiò, ex verbis ibi: *Vierem,*

e concorrerem muitos credores ouça os, idest, & si multi credores ve nerint, & concurrerint, eos audiat, & ibi: *A quelle que melhor direito ti ver*, idest, illi, qui fortius jus ha buerit, ex primis verbis recte sequitur, quod creditores venire debent, ut inter eos de debito, & hypotheca, suoque jure inter ipsos, & debito rem venditorem, uno quidem, & solo processu discepiciunt; ex secun dis verbis probatur quod supra diximus, scilicet, prælationem in hoc concurso non pendere à pignora tione, quæ nullatenus præmittenda erit, ne expensis totum pretium con sumatur, sed ab antiquiori hypotheca, servata forma juris communis.

Dico enim, creditores adver sus debitorem venditorem lites in tendere non debere in separato pro cessu, quia nec per debitorem, nec per Judicem ad id vocantur, sed so lummodò ut jura sua realia adversus rem emptam competentia perse quantur; cùm iis namque oneribus realibus solum res empta transit in tertium possessorem. *Ord. dict. lib. 4. tit. 3. Barbos. ibidem. Mend. à Castr. I. p. lib. 4. cap. 4. à n. 9. & 2. p. lib. 4. cap. 4. à n. 7. §. item Serviana, & ibi DD. Inflit. de act. Cald. Pereir. in l. si curatorem verb. sua facilitate. n. 70. cod. de in integrum restit. cum multis Augustin. Barbos. axiom. 199. n. 6. quæ onera in pretium deposi tum transfusa sunt argumento nos træ Ord. lib. 4. d. tit. 6. §. 2.*

Unde

16 Unde cum in hoc concursu tantummodo inter creditores in re venditam agatur de sua antiquitate, & potiori jure, in uno, eodemque processu de hoc agendum erit, ad quod facit resolutio in simili concursu *Doctiss. Salgad. in labyrinth. credit. I. p. cap. 3. n. 5. 6. 7. & 12. & cap. 8. n. 17. & cap. 16. à num. 17. & 17 cap. 4. per tot.* qui licet in iis locis de consensu universali omnium bonorum debitoris loquatur, idem sequendum erit in nostra particulari ratione connexionis, & ne causæ tenor dividatur, cum ex oppositioribus creditorum causæ omnes unū continentur efficiantur, ut loquens de concursu particulari, ait *idem Doct. Salgad. in labyrinth. I. p. cap. 4. §. I. n. 36. & seqq. citatis Villadieg. in politic. cap. I. n. 13. Rodrig. de privileg. creditor. I. p. n. 26. Parlador. lib. 2. rer. quotidianar. cap. 9. Olea in add. ad q. I. tit. I. à n. 24. ubi de cummulandis processibus coram aliis Judicibus pendentibus.*

18 Quod quidem etiam probatur ex verbis nostræ *Ord. §. I. ibi: Venhaõ perante elle, & ibi: Ouça os. Deinde probatur, quòd sicut in concursu creditorum secundùm *Ord. lib. 3. tit. 91. formatur unus processus inter creditores, ut quotidie in praxi videmus, ita in nostro concursu unus quidem, & solus forma-**

19 *ri debet. Et quia ubi accumulatio facienda, ille notarius esse debet, qui prius in prima causa scripsit; uti*

*probat Salgad. d. cap. 4. §. I. n. 38. ex leg. I. ff. de sportul. Avendanb. in cap. prætor. 2. p. cap. 15. n. 3. Robadilb. in politic. lib... cap. 14. n. 65. & in concursu particulari ex Ord. lib. 3. tit. 91. ille, qui prius primam pignorationem fecit. Peg. forens. tom. I. cap. 5. n. 12. ita in nostromet concurso notarius ille erit, qui depositum scripsit, & monitoria ad creditores confecit.*

Neque obstat si dixeris, quòd 20 etiam de debito constare debet, an verum sit, nec ne, unde venditor etiam audiendus est; quod quidem concedimus: ergo in separato processu de hoc agi debet; negamus: quia de debito cognoscendum erit; & venditor audiendus, sed incidenter in eodem processu. uti *Salgad. supra* in suo concursu concludit. d. p. I. cap. 16. n. 20. 24. & 25. & cap. 3. n. 7. & 12. *Olea sup. sub. n. 27. ubi quæ. Salgad. cap. 4. I. p. §. I. n. 33. dixerat, ad concordiam reducit.*

Ex quibus, nostra *Ord.* & con- 21 cursus secundùm eam in praxim trahendus mihi videtur hoc modo, scilicet, creditores esse expectandos usque ad præfixum terminum, quo finito, accusata non venientium contumacia, unusquisque creditorum jus per articulos formabit, servato ordine unus post alium, in quo primus erit, qui ultimus ad concursum 22 venerit &c. si namque in materiis dicendi, & vovendi melior ultimus locus sit: *Gam. decis. I. n. 11. Cabed.*

1. p. decis. 6. n. 8. primus veniens ad concursum tanquam magis diligens meliori loco dignus est; formatis sic articulis, eorum copia venditori ad contestandum danda erit; deinde creditori, qui articulos exaravit &c.

23 Quare tanquam verum supponimus concursum, de quo in nostra Ord. d. tit. 6. diversum esse ab eo, de quo in Ord. lib. 3. tit. 91. in hoc quippe creditor, attenta pignorationis antiquitate præferendus est. Arouc. alleg. 97. in illo vero concurso secundum crediti qualitatem in 24 forma juris communis; quod quidem probatur, quia in Ord. d. lib. 3. tit. 91. non attenditur ad hypothecas; in Ord. vero lib. 4. d. tit. 6. & §. I. creditorum antiquitas, & eorum jura considerantur, ut satis ex verbis supra relatis appareat: ergo hi duo concursus inter se differunt.

25 Probatur assertio nostra principalis ex doctrina Mend. à Castr. I. p. lib. 3. cap. 21. n. 74. Arouc. alleg. 43. quatenus afferunt, quod quando omnes simul creditores concurrunt executionem petentes in bonis debitorum, tunc dividenda esse bona inter creditores æqualiter, sive attenta debiti qualitate secundum jus commune; atqui in nostro concursu creditores simul vocantur, ut concurrant, & jura sua ostendant, & inter se disceptent; ergo secundum credita, attenta dispositione juris communis, creditores graduandi sunt.

Deinde probatur, ex doctrina, de qua Arouc. ad l. 30. de legibus n. 2. ubi ait, Ord. lib. 3. d. tit. 91. non habere locum in bonis inventario traditis per Judices in forma Ordin. lib. 5. tit. 66. §. 3. & 9. in quibus pignorationem non esse præmittendā, nec secundum eam ordinem in solvendo graduationem fieri, ipsemet Arouc. testa ur; ergo ob easdem rationes, ab Arouc. ibidem præstitas, idem tenendum puto, & omnino observandum fore in pretio rei venditæ Judicis autoritate sequestrato, ad quod simul creditores vocantur; si creditores vocati juxta seriem Ord. d. tit. 6. §. I. non compareant, jus suum protopraxiæ, & hypothecæ, amittunt, creditoresque in pecunia sibi soluta securi remanent, & adversus eos revocatoriæ actioni locus non est. l. si eo tempore, cod. de remiss. pignor. glos. Barthol. & Bald. l. cum pro patre cod. de iis, qui in prior. creditor. locum success. tenent Intrigol. de cens. q. 51. n. 6. Cavalcan. I. p. decis. 17. à n. 36. Mut. decis. 26. n. I. Marant. de ord. Jud. p. 6. membr. I. de citat. n. 89. Milanensis lib. 2. decis. I. n. 174. & 179. Rodrig. de ann. redditib. lib. 2. q. 17. n. 19. Peregrin. de jur. fisi lib. 5. tit. I. n. 119. Anton. Faber. in cod. lib. 8. tit. 15. diffinit. 2. Asin. de execut. §. 9. cap. 51. cum aliis Seraphin. decis. 994. à n. 2. Anton. de Bal. lib. 5. ad pragmatic. de censib. q. 2. n. I. Mar. Mut. in ritu 110. n. 19. in fine. Anton. Amat. resolut. 11. à n.

1. & n. 17. Cæphal. cons. 550. à n. 2. congesti, & cum aliis secuti per Salgad. in labyrinth. p. I. cap. 8. à n. 1. cum seqq. cum infinitis Schitin. de jur. offerend. I. p. cap. 3. scđt. 3. n. 61.

28 Nec contra ium tenet Fontanel. de pacł. nupt. claus. 5. glos. 8. p. 7. à n. 41. quia ejus doctrina intelligitur quando generaliter creditores vocantur, ut respondet Salgad. d. cap. 8. n. 13.

29 Sed objicies: juxta Ord. nostram in §. 1. creditores ignoti, vel extra locum, generaliter in Judicium vocantur; ergo saltem ii jus protopraxiæ, & hypothecæ non amittent; ad quod respondeo, objectum procedere, si ipsamet Ord. citationem generalem non decerneret, sed quia eam approbat, & jubet; citatio ipsa generalis sufficiens erit, ut creditores jus, & hypothecam amittant; prout sufficere quoad ignotos, & incertos cum eorum præjudicio, tenet Sabel. §. citatio. n. 28. citatis Ger. Spin. cons. 85. per tot. Cardin. Tusch. liter. §. conclus. 240. per tot. & 255. & seqq. & Salgad. in labyrinth. p. I. cap. I. à n. 27. & pro hac nostra responsione facit ratio à Fontanel. d. n. 41. præstata ibi: ratio est, quia isti creditores non fuerunt eo modo, quo jubeant citati; quæ quidem ratio jussu Ord. nostræ in d. §. I. cessat, & tandem ita tenent Barthol. in dict. l. si eo tempore. in fine. Joseph Ludovic. decis. Perus. 42. Boer. decis. 112. num. 10. & decis.

141. Tepat. variar. jur. sentent. tit. de distract. pignor. column. vers. venditio, & vers. creditor. Faber in cod. lib. 7. tit. 24. difinit. 5. n. 1. volentes, quòd programata, & proclamata faciant, creditores absentes præsentes præsumi; & hanc praxim dictantibus statutis, vel consuetudinibus locorum vigere, docent Roman. consil. 53. n. 2. Afin. de execut. §. 6. cap. 37. & final. Fab. d. lib. 3. tit. 32. dif. 14. in fin. Amat. dict. resol. II. num. 17.

Contra tamen à nobis proximè responsa, & confirmata, facit text. in d. l. si eo tempore cod. de remiss. pignor. dum ibi ex verbis programate admoniti, cum præsentes essent jus suum executi non fuerint. patet citationem generalem per proclamata non sufficere nisi creditores præsentes, & scientes, vel specialiter citati fuerint, ut cum aliis advertit Schittin. de jur. offerend. p. I. cap. 3. scđt. 3. & de specificè, seu personaliter citatis loquitur Salgad. d. I. p. cap. 8. à n. 1. uti ipse testatur n. 13. in fin. qui jam in cap. I. à n. 34. citationem specificam in persona creditorum de veriori opinione requirebat.

Quid ergo inter has contrarietas veritati proximiùs, & juri nostro Regio conformiùs à nobis feligendum erit? Dico tandem, quòd per pignorationem virtute sententiæ facta hypotheca, cui res pignorata subjiciebatur, resolvitur ab ipsa

ipsa re, & in pecuniam non transfunditur per viam regulæ ex Ordin. lib. 3. tit. 91. ut in sequent. cogitatione videbimus.

33 Per viam regulæ dixi in pecuniam non transfundi, quia aliquando in eam transire possit, ut supponit Ord. d. lib. 4. tit. 6. §. 2. semper tamen ipsa res ab hypotheca libera apud emptorem manet. d. Ord. d. §. 2. de qua alienatione necessaria, & jussu Judicis facta arguendo ad voluntariam dicendum est, quòd toties, quoties emptor jussu Judicis pretium rei emptæ in Judicio confignet, ac realiter deponat securus, & ab hypothecis res liberata manet, transfusis ipsis hypothecis in pretiū depositum. uti expressè. Ord. d. tit. 6. in princip. vers. E tanto &c. disponit.

35 Quatenus creditores inter se respicit iterum dico, citatos in persona non comparentes, nec jus suū prosequentes protopraxiam, & hypothecas in pretium transfusas amittere, ac creditores ex ea solutos molestare amplius non posse ex doctrina sup. n. 27. citatos verò generaliter jus suum adversus pecuniam, & solutos ex ea creditores, non perdere ex traditis sup. à n. 29. & sic concordia sit in hoc puncto supposita nostri juris Regii provisione; cum de jure communi res hæc accurata discussione indigeret.

36 Intra quod tempus creditores venire debeant, ut admittantur in

hunc nostrum concursum? Vide eundem Salgad. d. cap. 8. à n. 21.

Venientes eo tempore, quo 37 admitti nequeunt, vel non venientes etiam in casu, quo jus protopraxæ, & hypothecam amittunt in re vendita, debitum suum non amittent, nec hypothecam in aliis bonis debitoris tenet, & comprobant idem Salg. d. cap. 8. n. 16. & seqq. nam re- 38 nuntians hypothecæ juri debitum renuntiare non intelligitur l. 3. ff. de pact.

Nec in contrarium faciunt 39 Anton. Anguisol. lib. 3. cons. 10. à n. 17. Boff. in praxi criminal. in tit. de proclamatib. n. 15. Odd. de restit. in integrum 2. p. q. 79. art. 3. per tot. Farin. q. 21. n. 181. loquuntur enim quando ita expressè speciale statutum disponit, prout Salg. d. cap. 8. n. 18. respondet, uti apud nos adfit Regimen Judicis confiscationum in §. 18. & 24. ubi statuitur per sequentia verba: O Juiz do Fisco tanto que alguma pessoa for presa pelo Santo Officio, e lhe for feito inventario, mandará lançar pergoens que toda a pessoa, que pertender ter direito na fazenda do tal prezo, ou estar lhe obrigada por alguma via, venha apresentar sua ação, e mostrar as escrituras, que das dividas, e contratos tiver, dentro de certo tempo, o qual não passará do que o tal prezo for sentenciado; sendo certos, que não vindão no dito tempo lhe não serão recebidas as taes